dominum nostrum Eduardum Dei gratia regem Angliæ, dominum Hiberniæ, ducem Aquitanie, in multis vicibus, in eo quod existentes et manentes in fide sua et suo homagio, alligavimus nos regi Franciæ, qui tunc hostis ejus erat et adhuc est, matrimonium procurantes fieri cum filia domini Caroli fratris ejus, etc. ». Adjungit Walsinghamus in his litteris fractum sigillum commune Scotiæ fuisse, atque Eduardum parti triumpho de Scotiæ monumentum nobile religioni consecrasse: « In redeundo, inquit, transivit per abbatiam de Seone, ubi sublato lapide, quo reges Scotorum tempore coronationis solebant uti pro throno, transtulit illum usque Westmonasterium, jubens idem fieri celebrantium cathedram sacerdotum ». Dicasse præterea sequenti anno alia regni Scotiæ insiguia S. Eduardo addit: « In crastino S. Botulphi accedens rex ad Westmonasterium, obtulit B. regi Eduardo cuius meritis acquisierat regalia regni Scotiæ, tribunal videlicet sceptrumque aureum cum corona ».

Cæterum Joannem Baliolum decus regium abjecisse VIII id. Aprilis tradit Westmonasteriensis, illoque bello sexaginta millia Scotorum absumpta affirmat. Ea premia retulit Scotus, cum bello Gallico se implicasset. Nec disparibus affectus Flander, qui Anglo accesserat. Auctor est Joannes Villanus, Belgicos tumultus ex eo emeruisse, quod cum Guido filiam Eduardi regis filio inconsulto Francorum rege despondisset: Philippum indigne ferentem¹ Belgam hosti suo affinitate se junxisse, ipsam Parisios una cum filia ad aulam regiam excivisse, ac ne Anglo principi nubere, tenuisse; eaque paulo post defuncta, Guidonem paucis stipatum in Belgium se proripuisse, populos in Philippum commovisse, atque ex Germania auxilia excivisse. His consentiunt alii auctores, e quibus Jordanus² hæc habet: « Eodem anno Guido comes Flandriæ per Robertum filium deceptus, ut dicitur, regi Franciæ mandavit se nil ab eo tenere in feudum ». Arguitur impudentiæ a Meyero, domitumque sequenti anno visuri sumus.

18. Interea Bonifacius nullum optimi Pontificis officium, ut Christianos eos principes ad concordiam revocaret, prætermisit. Lugebat enim iis bellis Christianam rem deprimi, crescere hostium Ecclesiæ potentiam, religionem in Oriente extinguere, nec ullas copias ad recuperandam Syriam transmitti posse. Quare cum ante Berardum Albanensem et Simonem Praenestinum episcopos cardinales ad pacem inter reges conciliandam misset, hoc anno præcepit³, ut Apostolica auctoritate utrumque regem inducias pacisci juberent, ob ingenia, quæ e bello emergebant mala; cum populorum ingentes strages fierent, Ecclesiastici prædæ expositi essent, dum principes belli occa-